
  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 394 

761 90  Zlín e-mail: magdalena.snajdarova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

 

 

  

Odbor životního prostředí a  
zemědělství 
oddělení ochrany přírody a krajiny  

Dle rozdělovníku 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

25. 10. 2019 Mgr. Magdaléna Šnajdarová KUZL 70541/2019  KUSP 49949/2019 ŽPZE-SN 

 

U S N E S E N Í 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), jako 
správní orgán v přenesené působnosti, který je věcně, místně i funkčně příslušný podle: 
- § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, 
- § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, 
- § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád) 
- § 75 odst. 1 písm. d) a § 77a  odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
 v platném znění (dále jen zákon) 
 

zastavuje podle ust. § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu 

řízení ve věci žádosti Mendelovy univerzity v Brně, Lesnické a dřevařské fakulty se sídlem 
Zemědělská 3, 613 00 Brno IČ: 62156489, zastoupené prof. Dr. Ing. Liborem Jankovským (dále jen 
žadatel), o vydání výjimky ve smyslu § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. d) zákona ze zákazů uvedených v 
§ 50 a to škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje, konkrétně dopravovat jedince zvláště chráněných 
živočichů, kteří jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství a to pro rysa 
ostrovida (Lynx lynx) a medvěda hnědého (Ursus arctos) za účelem předání osiřelých mláďat do 
záchranné stanice. 

 

Odůvodnění: 

Dne 31. 7. 2019 podala Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta se sídlem 
Zemědělská 3, 613 00 Brno IČ: 62156489 (dále jen žadatel), odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Zlínského kraje žádost o udělení výjimky ze zákazů uvedených v základních 
podmínkách ochrany zvláště chráněných živočichů podle § 56 zákona zejména za účelem realizace 
monitoringu rysa ostrovida (Lynx lynx) a medvěda hnědého (Ursus arctos), přičemž součástí žádosti 
byla i žádost o povolení výjimky ze zákazu dopravovat zvláště chráněné druhy živočichů za účelem 
předání osiřelých mláďat do záchranné stanice. V tomto případě se jedná o činnost povolenou 
zákonem, konkrétně § 52 odst. 2 zákona, kdy ten, kdo se ujal zvláště chráněného živočicha 
neschopného v důsledku zranění, nemoci nebo jiných okolností dočasně nebo trvale přežít ve volné 
přírodě, je povinen jej bezodkladně předat k ošetření do záchranné stanice. Záchrana mláděte, jehož 
matka uhynula, a jeho převoz do záchranné stanice je tudíž činností, na kterou není možné žádat o 
výjimku podle § 56 zákona, protože nelze vydat povolení na činnost, která je zákonem povolena. 
Z tohoto důvodu krajský úřad řízení v této věci usnesením zastavil v souladu s ustanovením § 66 odst. 
1 písm. g) správního řádu, neboť žádost se stala zjevně bezpředmětnou. 
 
 



  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 394 

761 90  Zlín e-mail: magdalena.snajdarova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 
Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto usnesení se lze odvolat podle § 76 odst. 5 k Ministerstvu životního prostředí s uvedením 
rozsahu, v jakém se usnesení napadá a uvedením namítaného rozporu s právními předpisy nebo 
uvedením nesprávností usnesení. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto usnesení - § 83 odst. 1 
správního řádu. Podané odvolání nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
podané jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné - § 82 odst. 1 správního řádu. 
 
 

otisk úředního razítka 

 
 
 
Ing. Jaroslav Hrabec 
vedoucí oddělení 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 
 

Obdrží účastníci řízení: 

Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta, Zemědělská 3, 613 00 Brno  

Občanské sdružení ochránců přírody Valašské Meziříčí, Zašovská 784, 757 01 Valašské Meziříčí 

Obce Zlínského kraje ležící mimo území CHKO Bílé Karpaty a CHKO Beskydy 

 


		2019-10-25T10:29:52+0000
	Not specified




